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 شماره 
2401 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
دائمی شدن حمل و نقل عمومی رایگان 

منتفی شد
 رئیس شورای شهر تهران با اشاره به تصویب دو فوریت 
لایحه تداوم رایــگان بودن متــرو و اتوبوس‌هــای تندرو تا 
پایان دهه اول محرم، اظهار کرد: با توجه به احتمال بروز 
شــرایط خاص در تهران و ضرورت توجه بیشــتر به حوزه 
حمل‌ونقــل عمومــی، دولت درخواســت تمدیــد رایگان 
بودن خدمات متــرو و اتوبــوس را مطرح کــرد و به همین 
دلیل ارائه لایحه با قید دو فوریت در دستور کار قرار گرفت. 
مهدی چمران گفت: این لایحه با اصلاحاتی به تصویب 
رسید و مقرر شد کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
منابع جایگزین درآمد‌های از دســت‌رفته مترو و شــرکت 
واحد اتوبوســرانی در این مدت را بررســی و به شورا اعلام 
کند تــا پــس از تصویــب، شــهرداری نســبت بــه تأمین آن 
اقدام کنــد. وی افزود: طرح دائمی شــدن رایــگان بودن 
حمل‌ونقل عمومی از دستور کار شورا خارج شده است. 
آنچــه اجرا می‌شــود همــان مصوبه ســال گذشــته درباره 
تخفیف‌های پیش‌بینی‌شده برای گروه‌های هدف است 

و تخفیف جدیدی در نظر گرفته نشده است.

 توقیف ویلای 3 طبقه علی کریمی 
در لاهیجان

مرکز رسانه قوه قضائیه از توقیف اموال شناسایی‌شده 
جدیدی از علی کریمــی و صدور دســتور توقیف آنها خبر 
داد. آنطــور کــه اعــام شــده، ملــک شناسایی‌شــده یک 
ویلای ۳ طبقه به‌متراژ ۱۱۵۰ مترمربع، دارای ۶۰۰ مترمربع 
بنــا در شهرســتان لاهیجان اســت. در ادامه ایــن گزارش 
اعلام شــده چندین خط تلفن همراه با شــماره‌های رُند 
نیز از این فرد شناسایی شده است. پیش‌تر هم ۲ واحد 
تجــاری و ۴ واحــد مســکونی از علــی کریمی شناســایی و 
به‌دســتور قضایی به‌نفع مردم توقیف شــده بود که یکی 
ک ثبتی شامل ۲ واحد  ک شناسایی‌شــده یک پلا از املا

تجاری و ۴ واحد مسکونی است.

یوتیوب رفع فیلتر می‌شود
یک نماینده مجلــس خبر از رفــع فیلتر یوتیــوب داد. 
مصطفــی پوردهقــان اظهــار کــرد:  وزیــر ارتباطــات در 
کمیسیون قول دادند که فضا را به شرایط عادی برگردانند 
و بعــد از رفــع فیلتــر واتســاپ، رفع فیلتــر یوتیــوب هم در 
دستور کار بود. منتظر هستیم گزارش وزیر را در یکشنبه 

آینده داشته باشیم که به چه نحوی پیش می‌رود.

 تندرو‌ها تجمعات شبانه را 
سیاسی کرده‌اند

یک نماینــده مجلــس به برخــی تجمعــات شــبانه در 
شهرهای مختلف کشور اشــاره کرد و گفت: متأسفانه در 
برخی موارد این تجمعات از مسیر اصلی خود خارج شده 
و به محلی برای تسویه‌حســاب‌های سیاســی و جناحی 
تبدیل شــده‌اند. احمد بخشــایش اردســتانی افــزود: در 
برخی از این برنامه‌ها شعارهایی مطرح می‌شود که عملاً 
کره‌کنندگان یا مســئولان رســمی کشــور را هــدف قرار  مذا
می‌دهــد، در حالی که ایــن افراد نیــز در چارچــوب نظام 

جمهوری اسلامی فعالیت می‌کنند.

ک از یک قاچاقچی زن  کشف ۶۲ کیلو تریا
جانشــین فرماندهــی انتظامی غرب اســتان تهــران از 
ک و دســتگیری یــک قاچاقچی  کشــف ۶۲ کیلوگــرم تریــا
زن در شهریار خبر داد. ســرهنگ حسین زلفخانی، ظهر 
سه‌شــنبه، در جمــع خبرنــگاران، از کشــف ۶۲ کیلوگــرم 
ک و دستگیری یک قاچاقچی زن در شهریار خبر داد.  تریا
زلفخانی اظهار داشــت: شــب گذشــته، مأمــوران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر به یک دستگاه خودروی تیبا در یکی 
از محور‌های مواصلاتی شهریار مشکوک شده و موفق به 
توقیف خودرو و دستگیری راننده آن شــدند. وی افزود: 
با هماهنگــی قضائی و در بازرســی از خــودروی توقیفی و 
ک  مخفیگاه متهــم زن دســتگیر شــده، ۶۲ کیلوگــرم تریا
کشــف شــد. جانشــین فرماندهی انتظامی غرب استان 
تهران تصریح کرد: متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی شد.

رد شکایت علیه دولت
هیئــت عمومــی دیــوان عدالــت اداری بــا رد شــکایت 
تعدادی از اعضای حقیقی شورای عالی فضای مجازی، 
پرونــده ابطــال »ســند ایجــاد ســتاد ویــژه ســاماندهی و 
« را مختومه کرد.  رســول  راهبری فضــای مجــازی کشــور
جلیلــی، کامیــار ثقفــی، رضــا تقی‌پــور و محمدحســین 
انتظــاری چهره تنــدرو حامی قطــع اینترنت هســتند که 

از دستور رئیس جمهور به دیوان شکایت کرده بودند.

گر   تکذیب احضار 4 سینما
به دادگاه فرهنگ و رسانه

گر  کی اســت که اخیــرا چهار ســینما اخبــار رســیده حا
بخاطر اظهارنظر درباره وقایع دی ماه ۱۴۰۴ به دادسرای 
فرهنــگ‌ و رســانه احضــار شــدند.  امتــداد نوشــت: ایــن 
گران عبارتند از تهمینه میلانی نویسنده و کارگردان  سینما
سینما، محسن امیریوسفی کارگردان و نائب رئیس خانه 
سینما، مصطفی کیایی کارگردان و تهیه کننده سینما و 
محسن کیایی بازیگر سینما. پیش از این تعدادی دیگر از 
گران از جمله هومن سیدی و سعید روستایی هم  سینما
به این دادسرا احضار شــدند که از جزئیات این اتهامات 
هنــوز اطلاعــی در دســت نیســت. در همیــن راســتا قــوه 
گر به دادسرا  قضاییه اعلام کرد:  خبر احضار چند سینما
گری در  صحت ندارد و از ابتدای ســال ۱۴۰۵ هیچ ســینما
رابطه با حوادث دی به مرجع قضایی احضار نشده است. 

 

دریچـــــــــه

کران افتتاحیه فیلم   مراســم رونمایی و ا
مستند »پهلوانان نمی‌میرند« به کارگردانی 
و تهیه‌کنندگــی شــراره عطــاری بــا حضــور 

احمدرضا درویش برگزار شد.
کران افتتاحیه فیلم  مراســم رونمایی و ا
مستند »پهلوانان نمی‌میرند« به کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی شراره عطاری عصر دوشنبه 
۱۸ خرداد بــا حضور ســازندگان اثر، جمعی 
گران، ورزشــکاران، اهالــی رســانه و  ســینما
هنرمندانی همچــون احمدرضــا درویش، 
کاظم هژیر آزاد، افســانه چهره‌آزاد، شاهرخ 
، توســط  فروتنیــان، ســیاوش چراغی‌پــور
گروه ســینمایی »هنروتجربــه« در پردیس 

سینمایی چارسو برگزار شد.
در ابتــدای ایــن برنامــه شــراره عطــاری 
درویــش  احمدرضــا  از  فیلــم  کارگــردان 
کارگــردان ســینمای ایــران دعــوت کــرد تــا 

به‌عنوان مهمان ویژه روی صحنه بیاید.
احمدرضــا درویــش کارگردان ســینمای 
ایــران بــا اشــاره بــه آشــنایی خــود با شــراره 
عطاری کارگردان فیلم گفت: آشــنایی من 
بــا خانم عطــاری بــه ســال‌های بســیار دور 
بازمی‌گــردد زمانی که ســیل در خوزســتان 
رخ‌داده بود و بخش‌های زیادی از منطقه 
گرفته بود. در شرایط سیل، زندگی  را آب فرا
مردم عملاً زیر آب می‌رود، آب وارد خانه‌ها 
می‌شــود و نیمــی از افــرادی کــه درگیــر این 

بحران هستند، زنان‌اند. در چنین شرایطی، 
آنها آن‌قدر تحت‌فشار و عصبی هستند که 
به‌ســادگی اجــازه ورود به حریم شــخصی و 

زندگی خود را به ما نمی‌دهند.
کارگــردان فیلــم »دوئــل« ادامــه داد: به 
همین دلیل به دوســتانم گفتــم که به یک 
فیلمســاز خانــم نیــاز دارم؛ فــردای آن روز، 
خانــم عطــاری بــه همــراه یــک فیلمبــردار 
خانم به گــروه ما ملحق شــدند؛ زیــرا علاوه 
بــر کارگــردان خانــم، بــه فیلمبــردار خانــم 
نیــز نیــاز داشــتیم و ایشــان نقــش مهــم 
و پررنگــی در ســاخت آن مســتند دربــاره 
کید کرد:  سیل خوزســتان داشــتند.وی تا
ایران مادر ما و وطن ماســت و خوزســتان، 
کنون  مادرِ مادرِ ماســت. همین‌جایی که ا
نشسته‌ایم، خوزستان حضور دارد؛ برق ما 
 . از خوزستان می‌آید، آب ما نیز همین‌طور
ریشــه همه اینهــا در کارون و کرخه اســت؛ 
ک خوزســتان و آنچــه در زیــر ایــن  در خــا
ک نهفته اســت. در واقع، همــه چیز ما  خا
بــه آنجــا گره‌خــورده اســت.کارگردان فیلــم 
گی‌های  سینمایی »کیمیا« با اشــاره به ویژ
مستند »پهلوانان نمی‌میرند« گفت: برای 
ســاخت مســتند »پهلوانــان نمی‌میرنــد« 
نیــز زحمــات بســیار زیادی کشــیده شــده 
است. من شخصاً شــاهد بوده‌ام که خانم 
عطاری در پشت‌صحنه تا چه اندازه تلاش 

کرده‌اند و در شرایطی بسیار دشوار کار را به 
سرانجام رسانده‌اند به همین علت بار دیگر 

به ایشان تبریک عرض می‌کنم.
شــراره عطــاری کارگــردان اثــر در ابتدای 
برنامه با اشاره به حمله ناجوانمردانه آمریکا 
و اســرائیل بــه کشــور بیــان کــرد: نمی‌توان 
از کنار واقعیتی کــه امروز بــر زندگی همه ما 
سایه انداخته است بی‌تفاوت عبور کرد. ما 
در حالی امشب گردهم آمده‌ایم که بار دیگر 
سایه شــوم جنگ بر آســمان این سرزمین 
افتاده و بسیاری از هم‌وطنان ما ساعات و 

روزهای دشواری را از سر می‌گذرانند.
وی افزود: در این جمع فرهنگی و هنری 
تنهــا می‌توانــم آرزو کنم که صلــح، امنیت و 
آرامــش هر چــه زودتر بــه زندگی مــردم این 
سرزمین بازگردد که هیچ خانواده‌ای داغدار 
نشود و هیچ کودکی قربانی جنگ نباشد و 
ک و مــردم این  دســت هر متجاوزی از خــا
وطــن کوتــاه بمانــد. در چنیــن روزهایــی 
حضور شــما مخاطبــان برای مــن معنایی 
فراتر از شرکت در یک مراسم رونمایی دارد. 
اینکه باوجود نگرانی‌ها، فشــارها و شــرایط 
دشــوار این روزها کنار ما هستید نشانه‌ای 
ارزشمند از همبستگی، مسئولیت فرهنگی 

و ایمان به گفتگو، هنر و انسانیت است.
 این کارگردان با تشکر از همه عوامل فیلم 
گفت: ســاخت یــک فیلم مســتند پیــش از 

آنکه حاصل امکانات باشد حاصل اعتماد، 
صبوری و همراهی انسان‌هایی است که به 
اهمیت روایت باور دارند. به‌ویژه می‌خواهم 
یاد و نام دوست عزیزم زنده‌یاد آتیلا پسیانی 
گرچه حضور او در این فیلم  را گرامی بدارم ا
کوتاه است؛ اما همراهی، اعتماد و حمایت 
ارزشمندش در تمام مسیر شکل‌گیری این 
اثر بــرای مــن فراموش‌نشــدنی خواهد بود 
و بی‌تردید بخشــی از آنچه امشب خواهید 
دید وامدار مهربانی، اعتبار و حضور انسانی 
اســت که جــای خالی‌اش همچنــان حس 
می‌شــود. همچنین این فیلم را با احترام و 
ارادت به محسن قاسمی و خانواده محترم 
ایشــان تقدیــم می‌کنــم، خانــواده‌ای که با 
صبوری، اعتمــاد و بزرگواری امــکان روایت 
ایــن داســتان را بــرای مــن فراهم کــرد.وی 
عنوان کــرد: »پهلوانان نمی‌میرنــد« از دل 
مواجهه بــا واقعیتی شــکل‌گرفته اســت که 
شــاید بســیاری از ما ترجیح می‌دهیم آن را 
از خود دور کنیم. حقیقت اما چیز دیگری 
است آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه اعتیاد 
مرزی نمی‌شناسد، نه افتخار، نه موفقیت، 
نه شــهرت و نه جایگاه اجتماعی هیچ یک 
مصونیتی قطعی در برابر آن ایجاد نمی‌کنند 
و گاهــی تلخ‌ترین سرنوشــت‌ها دقیقاً برای 
کســانی رقم می‌خورند کــه جامعه کمترین 

گمان را به آسیب‌پذیری آنها دارد.

احمدرضا درویش:

 ریشه همه ما در کارون و کرخه است

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  رهاسازی پرندگان شکاری در همدان

ارائه درخواست بازنگری دستمزد 
  نماینــده کارگــران در شــورای عالــی کار از ارســال 
درخواســت گــروه کارگــری بــه شــورای عالــی کار بــرای 
برگــزاری جلســات ترمیم دســتمزد کارگــران خبــر داد 
و گفــت: کمیته مزد بــه منظور احصای ســبد جدید و 
میزان افزایش مزایایی همچون بن خواربار و حق تاهل 
فعال خواهد شد.محسن باقری در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به  ضرورت ترمیم و بازنگری دستمزد کارگران در 
نیمه دوم سال اظهار کرد: ماده ۱۶۸ قانون کار صراحت 
دارد که شورای عالی کار هر ماه حداقل یک بار تشکیل 
جلســه می‌دهد و در صــورت ضــرورت یکــی از گروه‌ها 
یا یکــی از اعضای شــورا می‌توانــد درخواســت برگزاری 
جلسه را مطرح کند؛ بنابر این در صورتی که تقاضایی 

برای برگزاری جلسه شورا مطرح شود لازم الاجراست.

 تاثیر معدل دوره یازدهم 
در کنکور مثبت شد

بر اساس تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی تأثیر 
معدل دوره یازدهم در کنکور ۱۴۰۵ مثبت شد.بر اساس 
برخی اخبار غیر رســمی اعلام شــده، اعضای شورای 
عالی انقــاب فرهنگی در جلســه امروز خــود تصمیم 
گرفتند تاثیر معــدل دوره یازدهم در کنکور امســال به 
صورت مثبت باشد.همچنین از سال تحصیلی ۱۴۰۵ - 
۱۴۰۴، متقاضیان برای نخستین بار می‌ توانند به‌ صورت 
تک‌ درس یا تمامی دروس نسبت به ترمیم نمره اقدام 
کنند.بــر این اســاس، متقاضیانــی که تمامــی دروس 
نهایی یــک پایــه را انتخاب کننــد، بــدون محدودیت 
در تعــداد دفعات امــکان ترمیم نمــرات همــان پایه را 
خواهنــد داشــت.در صــورت تایید رئیــس‌ جمهور به 
عنوان رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، این مصوبه 
برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ خواهد شد.

هزینه طرح ترافیک در سال جاری 

هزینه رزرو روزانه طرح ترافیک برای خودروهای دارای 
معاینه فنی برتر ۲۷۸ هزار و ۴۰۰ تومان، برای خودروهای 
دارای معاینه فنی عادی ۳۴۸ هزار تومان و جریمه ورود 
به محدوده بدون رزرو قبلی ۵۲۲ هزار تومان است.زمان 
اجرای طرح ترافیک در سال جاری از شنبه تا چهارشنبه، 
از ســاعت ۶:۳۰ تــا ۱۸:۰۰ اســت. روزهای پنج‌شــنبه فقط 
محدوده کنترل آلودگی هوا از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۳:۰۰ فعال 
اســت. همچنین در روزهای جمعه و تعطیلات رسمی، 
طرح ترافیک اجرا نمی‌شود. شــهروندان برای استفاده 
از طــرح ترافیــک باید ابتــدا در ســامانه شــهرزاد ثبت‌نام 
کنند. ســپس با وارد کردن مشــخصات خودرو، حســاب 
شــهروندی خود را شــارژ کــرده و روزهــای موردنظر برای 
تردد را رزرو کنند.شورای اسلامی شهر تهران در خصوص 
نرخ‌گذاری طرح ترافیک سال گذشته تصمیم گیری کرد.
بر اساس قیمت گذاری شورا، نحوه محاسبه عوارض طرح 
ترافیک بر اساس نوع معاینه فنی خودرو انجام می‌شود 
و خودروهای دارای معاینه فنی برتر از تخفیف برخوردار 
هستند. همچنین میزان عوارض به ساعت ورود و خروج 
و نــوع محــدوده )طــرح ترافیــک یــا کنتــرل آلودگــی هوا( 
ک تهران در هر فصل  بستگی دارد.خودروهای دارای پلا
۲۰ روز ســهمیه تردد رایــگان در محدوده کنتــرل آلودگی 
ک  هــوا دارند. این ســهمیه بــرای خودروهــای دارای پلا
شهرستان ۱۵ روز در هر فصل است. در صورت استفاده 
نشــدن از این ســهمیه، امکان انتقال آن بــه فصل‌های 

بعدی وجود ندارد.

بازداشت خواستگار قلابی
پلیس تهران از دستگیری فردی خبر داد که با معرفی 
خود به عنــوان خواســتگار و جلــب اعتمــاد قربانیان، 
اقدام به اخاذی و تهدید به انتشــار تصاویر خصوصی 
می‌کرد. مرکــز اطلاع رســانی پلیس تهــران بــزرگ اعلام 
کرد کــه، پلیس اطلاعات فاتــب در جریان یــک پرونده 
اخاذی، متوجه فعالیت فردی شــیاد شدند که تحت 
عنوان »خواســتگار« با خانمی ارتباط برقرار کرده بود.
با توجه به احتمال ارتکاب جرائم مشابه توسط متهم، 
تیــم ویــژه‌ای تشــکیل و تحقیقــات میدانی آغاز شــد. 
بررســی‌ها نشــان داد متهم با بهره‌گیری از شــیوه‌های 
فریبکارانــه و با اتخاذ نقش »خواســتگار«، هدف خود 
را جلب اعتماد قربانیان قرار داده و بــا ارائه وعده‌های 
دروغین، از جمله تسهیل مهاجرت به خارج از کشور، 
موفق به دسترســی به تصاویــر خصوصی آن‌ها شــده 
بود.این فرد، پس از سوءاســتفاده از اعتماد قربانیان، 
بــا تهدید به انتشــار محتــوای غیــر اخلاقــی در فضای 
مجازی، اقدام به اخاذی مالی می‌کرد. در پی عملیاتی 
هدفمنــد و بــا شناســایی دقیــق مخفیــگاه متهــم در 
محدوده شهران، وی در کمترین زمان ممکن بازداشت 
کــی از آن اســت که متهم  شــد. تحقیقات تکمیلی حا
پیش از این نیز از چندین نفر دیگر سوءاستفاده نموده 
کان ادامه دارد.پلیی  و تحقیقات در این خصوص کما
از شهروندان گرامی درخواست نمود، مراقب تله‌های 
عاطفی در فضــای مجــازی باشــند. افراد ناشــناس با 
( یا  استفاده از نقش‌های احساسی )مانند خواستگار
وعده‌های فریبنده )مانند مهاجــرت(، تنها به دنبال 

دسترسی به اطلاعات خصوصی هستند.

اخبـــــــار

 جدیدترین مدل‌های جهانی از پاییزی پربارش و احتمال ترسالی گسترده در ایران 
خبر می‌دهند و کارشناســان معتقدند این فرصت می‌تواند نقطه آغاز خروج تدریجی 
کشور از بحران آب و خشکسالی باشد؛ به شرط آنکه بارش‌ها به‌درستی مدیریت و ذخیره 
شوند.جدیدترین خروجی مدل‌های معتبر جهانی ECMWF و CFSv2 از احتمال بالای 
بارش فراتر از نرمال در بخش‌های وسیعی از ایران خبر می‌دهند. شمال، شمال‌غرب و 
غرب کشور بیشترین سهم را خواهند داشت و در برخی مناطق، بارش‌ها ممکن است 
تا ۳۰۰ میلی‌متر بیش از میانگین بلندمدت باشــد.چندی پیش نیز بررسی نقشه‌های 
بلندمدت هواشناســی از تقویت الگوهای مؤثر بر افزایش بارش و احتمال شــکل‌گیری 
کنون با انتشار و به‌روزرسانی  شرایط مساعد برای یک پاییز پربارش در ایران خبر می‌داد.ا
جدید مدل‌های معتبر جهانی، نه‌تنها آن ســیگنال‌ها تضعیف نشده‌اند، بلکه اجماع 
کم‌سابقه مدل‌ها بر وقوع ترسالی در پاییز ۲۰۲۶ بیش از گذشته تقویت شده است.آنچه 
این پیش‌بینی‌ها را متفــاوت و قابل‌توجه می‌کنــد، تنها مثبت بودن بارش‌ها نیســت؛ 
بلکه گســتردگی و هماهنگی کم‌ســابقه مدل‌هــای جهانــی اســت.معمولاً در بازه‌های 
چندماهــه، مدل‌های فصلــی درباره شــدت و محل بــارش اختلاف‌هــای قابل‌توجهی 
دارند، اما در جدیدترین به‌روزرسانی‌ها، هم ECMWF اروپا و هم CFSv2 آمریکا بر روی 
یک سناریوی مشترک متمرکز شده‌اند: پاییزی مرطوب‌تر از نرمال برای بخش بزرگی از 
ایران.گروهی از مردم این پربارانی امسال را ناشی از انهدام رادارها اطراف ایران در زمان 
جنگ رمضان می‌دانند و اما غزال راهب، رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
معتقد است که این موضوع ارتباطی به انهدام رادارها نداشته و به علت تغییرات اقلیمی 
در سطح جهانی اتفاق افتاده اســت.در برخی خروجی‌های مدل CFSv2، ناهنجاری 
 ECMWF مثبت بارش به ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلی‌متر بالاتر از میانگین می‌رسد. همچنین مدل
احتمال ۴۰ تا ۷۰ درصدی بارش بیش از نرمال را نشــان می‌دهد و آبــان ۱۴۰۵ را به‌عنوان 
اوج ایــن الگوی مرطــوب معرفــی می‌کند.نکته مهــم دیگر، گســترده بودن ایــن الگو در 
مقیاس منطقه‌ای اســت. ســیگنال‌های مثبت تنها به ایران محدود نیستند و ترکیه، 
عراق، قفقاز و بخش‌هایی از شمال عربستان نیز در محدوده بارش‌های بالاتر از نرمال 

گیری معمولاً نشان‌دهنده تغییرات بزرگ‌تر در گردش جو  قرار گرفته‌اند.چنین الگوی فرا
و سامانه‌های اقلیمی منطقه است؛ موضوعی که احتمال پایداری این روند را افزایش 
کید می‌کنند که هنوز چند ماه تا آغاز پاییز ۲۰۲۶ باقی مانده  می‌دهد.البته کارشناسان تأ
و پیش‌بینی‌های فصلی قطعیت صددرصدی ندارند، اما آنچــه توجه‌ها را جلب کرده، 
اجماع کم‌سابقه مدل‌های بزرگ دنیا بر روی یک سناریوی ترسالی است؛ اتفاقی که در 
کنون نگاه‌ها  پیش‌بینی‌های بلندمدت کمتر مشاهده می‌شود و به همین دلیل از هم‌ا
گر ترســالی پاییز ۱۴۰۵ محقق شــود، بهتریــن راه خروج از  را به پاییز ۲۰۲۶ دوخته اســت.ا
کثری رواناب‌ها و سیلاب‌هاســت. تغذیــه مصنوعی آبخوان‌ها،  بحران آب، ذخیره حدا
اجرای گسترده آبخیزداری، احیای تالاب‌ها، توسعه مخازن محلی و جلوگیری از گسترش 
کشــت‌های پرمصرف باید در اولویت قــرار گیرد. هــدف، تبدیل بارش‌هــای مقطعی به 

ذخایر پایدار برای سال‌های خشک آینده است.

پاییزی پربارش و احتمال ترسالی گسترده 


